Resultate der Grossratswahlen 1998 - 2010 (alle Angaben ohne Gewabhr)

Résultats de I' élections du Grand Conseil 1998 - 2010 (données fournies sans garantie)
Wahlergebnisse seit 1998 nach Parteien im Kanton Waehleranteile in % Anzahl Sitze
Résultats électoraux depuis 1998 par parti dans le canton Pourcentage de voix Nombre de siéges
Partei / Parti 1998 2002 2006 2010 Diff 2006-2010 1998 2002 2006 2010 Diff 2006-2010
FDP/PRD 18.0 17.5 16.4 10.34 -6.06 38 36 26 17 -9
Grinelles verts 6.6 9.2 12.9 10.1 -2.8 14 15 19 16 -3
EVP/PEV 44 6.0 7.3 5.9 -1.4 8 11 13 10 -3
EDU/UDF 46 47 438 44 -0.4 4 4 6 5 -1
SD/DS 2.3 1.6 2.2 0.41 -1.79 3 3 1 0 -1
CVP/PDC 0.9 1.0 1.8 1.16 -0.64 2 2 1 1 0
FPS/PSL 2.3 0.3 0.5 0.0 -0.5 4 0 1 0 -1
Entente PDC/PLJ 0.5 0.3 0.3 0.24 -0.06 1 1 1 0 -1
PSA 0.9 0.9 1.3 1.04 -0.26 2 2 3 3 0
GLP/PLV 0.0 0.0 0.0 4.07 4.07 0 0 0 4 4
BDP/PBD 0.0 0.0 0.0 16.03 16.03 0 0 0 25 25
SP/PS 26.4 26.4 24.0 18.86 -5.14 58 58 42 35 -7
SVP/UDC 317 31.8 274 26.62 -0.78 66 67 47 44 -3
Diverse/Divers 15 0.3 1.1 0.83 -0.27 0 1 0 0 0

Der Grosse Rat wurde 2006 auf 160 Sitze verkleinert.
Le nombre de siéaes au Grand Conseil a été ramené a 160 en 2006.
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Resultate der Grossratswahlen

Résultats de I' élections du Grand Conseil

1998
1998

2010 (alle Angaben ohne Gewabhr)

2010 (données fournies sans garantie)

Verwaltungskreis
Arrondissement administratif
Partei / Parti
FDP/PRD
Griine/les verts
EVP/PEV
EDU/UDF

SD/DS

CVP/PDC
FPS/PSL

Entente PDC/PLJ
PSA

GLP/PLV
BDP/PBD

SP/PS

SVP/UDC

Diverse/Divers

Seeland

Waehleranteile in %

Pourcentage de voix
2010
8.84
6.57
4.84
2.34
0.41
0.32
0.0
0.0
0.0
3.77

24.72
16.22
30.89

1.07
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Resultate der Grossratswahlen

Résultats de I' élections du Grand Conseil

1998
1998

2010 (alle Angaben ohne Gewabhr)

2010 (données fournies sans garantie)

Verwaltungskreis
Arrondissement administratif
Partei / Parti
FDP/PRD
Griine/les verts
EVP/PEV
EDU/UDF

SD/DS

CVP/PDC
FPS/PSL

Entente PDC/PLJ
PSA

GLP/PLV
BDP/PBD

SP/PS

SVP/UDC

Diverse/Divers

Oberaargau

Waehleranteile in %

Pourcentage de voix

2010
12.15
5.06
7.92
4.65
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
3.41
16.19
17.54
31.27

1.81
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Resultate der Grossratswahlen

Résultats de I' élections du Grand Conseil

1998
1998

2010 (alle Angaben ohne Gewabhr)

2010 (données fournies sans garantie)

Verwaltungskreis
Arrondissement administratif
Partei / Parti
FDP/PRD
Griine/les verts
EVP/PEV
EDU/UDF

SD/DS

CVP/PDC
FPS/PSL

Entente PDC/PLJ
PSA

GLP/PLV
BDP/PBD

SP/PS

SVP/UDC

Diverse/Divers

Biel/Bienne

Waehleranteile in %

Pourcentage de voix

2010
15.75
10.5
4.26
2.34
0.15
0.84
0.0
0.0
0.0
4.87
13.13
26.59
19.42

2.14
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Resultate der Grossratswahlen

Résultats de I' élections du Grand Conseil

1998
1998

2010 (alle Angaben ohne Gewabhr)

2010 (données fournies sans garantie)

Verwaltungskreis
Arrondissement administratif
Partei / Parti
FDP/PRD
Griine/les verts
EVP/PEV
EDU/UDF

SD/DS

CVP/PDC
FPS/PSL

Entente PDC/PLJ
PSA

GLP/PLV
BDP/PBD

SP/PS

SVP/UDC

Diverse/Divers

Jura bernois Waehleranteile in %

Pourcentage de voix

2010
12.82
8.7
5.3
4.07
0.0
0.0
0.0
4.67
20.48
0.87
6.12
13.62
22.74

0.61
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Resultate der Grossratswahlen

Résultats de I' élections du Grand Conseil

1998
1998

2010 (alle Angaben ohne Gewabhr)

2010 (données fournies sans garantie)

Verwaltungskreis
Arrondissement administratif
Partei / Parti
FDP/PRD
Griine/les verts
EVP/PEV
EDU/UDF

SD/DS

CVP/PDC
FPS/PSL

Entente PDC/PLJ
PSA

GLP/PLV
BDP/PBD

SP/PS

SVP/UDC

Diverse/Divers

Frutigen-Niedersimmental

Waehleranteile in %

Pourcentage de voix

2010
6.41
4.35
6.93
11.99
0.95
0.0
0.0
0.0
0.0
5.47
13.9
11.66
38.35

0.0
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Resultate der Grossratswahlen

Résultats de I' élections du Grand Conseil

1998
1998

2010
2010

(alle Angaben ohne Gewabhr)

(données fournies sans garantie)

Verwaltungskreis
Arrondissement administratif
Partei / Parti
FDP/PRD
Griine/les verts
EVP/PEV
EDU/UDF

SD/DS

CVP/PDC
FPS/PSL

Entente PDC/PLJ
PSA

GLP/PLV
BDP/PBD

SP/PS

SVP/UDC

Diverse/Divers

Interlaken-Oberhasli

Waehleranteile in %

Pourcentage de voix

2010
10.77
8.45
3.64
5.78
1.47
0.0
0.0
0.0
0.0
3.0
13.74
18.21
34.95

0.0
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Resultate der Grossratswahlen

Résultats de I' élections du Grand Conseil

1998
1998

2010 (alle Angaben ohne Gewabhr)

2010 (données fournies sans garantie)

Verwaltungskreis
Arrondissement administratif
Partei / Parti
FDP/PRD
Griine/les verts
EVP/PEV
EDU/UDF

SD/DS

CVP/PDC
FPS/PSL

Entente PDC/PLJ
PSA

GLP/PLV
BDP/PBD

SP/PS

SVP/UDC

Diverse/Divers

Emmental Waehleranteile in %

Pourcentage de voix
2010
5.86
71
7.23
5.28
0.0
0.78
0.0
0.0
0.0
2.23
19.4

17.07

33.9
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Resultate der Grossratswahlen

Résultats de I' élections du Grand Conseil

1998
1998

2010
2010

(alle Angaben ohne Gewabhr)

(données fournies sans garantie)

Verwaltungskreis
Arrondissement administratif
Partei / Parti
FDP/PRD
Griine/les verts
EVP/PEV
EDU/UDF

SD/DS

CVP/PDC
FPS/PSL

Entente PDC/PLJ
PSA

GLP/PLV
BDP/PBD

SP/PS

SVP/UDC

Diverse/Divers

Obersimmental-Saanen

Waehleranteile in %

Pourcentage de voix

2010
20.65
2.22
1.83
9.64
0.53
0.0
0.0
0.0
0.0
3.9
133
4.42
43.51

0.0
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Resultate der Grossratswahlen

Résultats de I' élections du Grand Conseil

1998
1998

2010 (alle Angaben ohne Gewabhr)

2010 (données fournies sans garantie)

Verwaltungskreis
Arrondissement administratif
Partei / Parti
FDP/PRD
Griine/les verts
EVP/PEV
EDU/UDF

SD/DS

CVP/PDC
FPS/PSL

Entente PDC/PLJ
PSA

GLP/PLV
BDP/PBD

SP/PS

SVP/UDC

Diverse/Divers

Thun

Waehleranteile in %

Pourcentage de voix
2010
8.17
8.23
7.74
6.88
1.27
1.53
0.0
0.0
0.0
3.6

14.44
17.99
30.15

0.0
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Resultate der Grossratswahlen 1998 - 2010 (alle Angaben ohne Gewabhr)

Résultats de I' élections du Grand Conseil 1998 - 2010 (données fournies sans garantie)
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